МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ
19.09.2022 г.

г. Чита

«О проведении медицинского осмотра студентов 1-х курсов
лечебного, стоматологического и педиатрического факультетов»

С целью осуществления врачебного контроля за состоянием здоровья
студентов академии, занимающихся физической культурой, спортом и решения
вопроса о медицинской группе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести медицинский осмотр студентов 1-х курсов лечебного,
педиатрического и стоматологического факультетов, достигших 18 лет в
указанные сроки:

21 сентября 2022г.:
с 13.00 часов - девушки стоматологического факультета (131-136 группы);
с 15.00 часов - девушки педиатрического факультета (141-145 группы);
с 16.30 часов - девушки педиатрического факультета (146-150 группы);

22 сентября 2022г.:
с 13.00 часов - девушки лечебного факультета (101-106 группы);
с 15.00 часов - девушки лечебного факультета (107-112 группы);
с 16.30 часов - девушки лечебного факультета (113-118 группы);

23 сентября 2022г.:
с 13.00 часов - юноши лечебного факультета (101-118 группы);
с 15.30 часов - юноши педиатрического факультета (141-150 группы);
с 16.30 часов - юноши стоматологического факультета (131-136группы);

В указанное время освободить студентов от посещения практических
занятий и лекций.

Место проведения медицинского осмотра: спортивный корпус ЧГМА.
Ответственность за организацию и проведение медосмотра возложить на
заведующую кафедрой физической культуры Лизандер О.А.

Студенты, имеющие хронические заболевания, должны иметь при себе
медицинскую карту и/или справку о состоянии здоровья.

Для организации медосмотра выделить сотрудников клинических кафедр
согласно графику:

21 сентября 2022 года:

Терапевт Диагностической поликлиники ФГБОУ ВО ЧГМА: И.А. Котовщикова
Кафедра поликлинической терапии с курсом медицинской реабилитации:
Е.Н.Романова
Кафедра госпитальной терапии и эндокринологии: Н.О. Гринь
Кафедра дерматовенерологии: И.В. Кибалина
Кафедра офтальмологии: Е.В. Просекина
Кафедра травматологии: А.Н. Старосельников, В.И. Нарышкина
Кафедра факультетской хирургии: О.Г.Коновалова
Кафедра общей хирургии: 3.А.Артамонова
Кафедра неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики: А.Ю. Ма- Ван-Дэ
Кафедра отоларингологии: Т.М. Маниковская

22 сентября 2022года

Терапевт Диагностической поликлиники ФГБОУ ВО ЧГМА: И.А. Котовщикова
Кафедра поликлинической терапии с курсом медицинской реабилитации:
О.О.Портянникова
Кафедра госпитальной терапии и эндокринологии: Н.А. Митин
Кафедра дерматовенерологии: В.В. Шабельская
Кафедра офтальмологии: Е.В. Просекина
Кафедра травматологии: К.А. Гусев, М.Н. Каплина
Кафедра факультетской хирургии: М.И. Михайличенко
Кафедра общей хирургии: Н.А. Шемякина
Кафедра неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики: Н.А.Маруева
Кафедра отоларингологии: Ю.К. Шаповалов

23 сентября 2022 года:

Терапевт Диагностической поликлиники ФГБОУ ВО ЧГМА: И.А. Котовщикова
Кафедра поликлинической терапии с курсом медицинской реабилитации:
К.А. Матафонова
Кафедра госпитальной терапии и эндокринологии: Т.С. Ринчинова
Кафедра дерматовенерологии: В.В. Шабельская
Кафедра офтальмологии: Е.В. Просекина
Кафедра травматологии: В.В. Доржеев, Х.А. Буликян
Кафедра факультетской хирургии: А.А. Яшнов
Кафедра общей хирургии: Ю.В. Михайличенко
Кафедра неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики: Т.Н. Шильникова
Кафедра отоларингологии: А.Н. Потапова

2. Провести медицинский осмотр студентов 1-х курсов лечебного,
педиатрического и стоматологического факультетов, не достигших 18 лет в
указанные сроки:

20 сентября 2022 года:
с 13.00 часов - юноши лечебного факультета (101-118 группы);
с 15.00 часов - юноши педиатрического факультета (141-150 группы);
с 16.00 часов - юноши стоматологического факультета (131-136 группы);
21 сентября 2022 года:
с 13.00 часов - девушки педиатрического факультета (141-150 группы);
с 15.30 часов - девушки стоматологического факультета (131-136 группы);
22 сентября 2022 года:

С 13.00 часов - девушки лечебного факультета (101-109 группы);
С 15.30 часов - девушки лечебного факультета (110-118 группы);

В указанное время освободить студентов от посещения практических
занятий и лекций.

Место проведения медицинского осмотра: здравпункт ЧГМА (ул.
Бабушкина, 48).

Студенты, имеющие хронические заболевания, должны иметь при себе
медицинскую карту и/или справку о состоянии здоровья.

Ректор,
д.м.н., доцент

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УВР
д.м.н., профессор И.К. Богомолова

Д.Н. Зайцев

Начальник УМО Н.А. Ладнич

Исполнитель:
А.Б. Долина